講座名 回数 対象 講座名 回数 対象

大豆の物語～味噌仕込み～ 全1回 成人 和みのぬり絵教室 全１回 成人

貯筋のススメ 全３回 成人 健康おうちごはん～雑穀料理～ 全1回 成人

成人

伊達武将隊
歴史講座

①伊達政宗公の夢と支倉常長

    の足跡

②木村右衛門覚書から読み解

    く政宗公の日常と生き様

全2回 成人 年末恒例！手打ちそば講座 全1回
中学生以上1組2名まで

(一人でもOK)

暮らしの彩り工房 ①秋まで楽しむ寄せ植え

②クリスマスツリーアレンジ 全２回 成人 手作り和菓子教室 全1回

ミニコンサート
～エレクトーンの調べ～

全1回 どなたでも とみや学園 全８回 富谷市内にお住まいの

概ね60歳以上の方

小学生

アロマリラックスヨガ 全3回 成人 星空ウォッチング 全１回
どなたでも

※小学生以下は

保護者同伴

eスポーツにチャレンジ！ 全3回 成人 夏休み工作教室 グラスキャンドル作り 全1回

サイコーな老後へ
～いきいき健やかトレーニング～

全2回 成人 すくすく学級2・3歳児 年6回 令和3年4月2日～

令和5年4月1日生まれ

中高年のためのJ-POPダンス 全2回 成人 すくすく学級1歳児 年5回
令和5年4月2日～

令和6年4月1日生まれ

令和8年4月の運用開始に向けて検討している、市内公民館の

市民センター化について住民説明会を開催します。

【日時】 ①5/ 9(金) 【会場】 ①富谷中央公民館
②5/10(土)10:00～ ②成田公民館

【申込】 不要

住所：あけの平二丁目22番地14 TEL:022-358-9277 FAX:022-348-1252

公民館学習講座が６月からスタートします！募集案内は『広報とみや５月号』別冊の『生涯学習のススメ2025』を、

ご覧ください。あけの平公民館で開催予定の講座は下記の通りです。皆様のご応募お待ちしております。

【 ゴールデンウィーク中の図書室の利用案内 】

５月は布さくらさん(富ケ丘公民

館登録サークル)による『作品

展』です。どうぞご覧ください♪

いつもご利用ありがとうございます。

5/1(木)はエアコン保守点検のため閉室とさせていただきます。
ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

1日(木) エアコン設備保守点検

公民館行事予定

9：00～17：00は学習室・プレイルーム・図書室の利用ができ

ません。ご迷惑をおかけしますが、ご協力をお願いいたします。

【申込期間】 広報配布日～5月15日(木)小
【申込方法】 ①申込書に必要事項を記入し最寄りの公民館窓口へ提出 (平日8：30～17：30)

②「みやぎ電子申請サービス」からインターネットで申込(２４時間受付可能)

※公民館ごとのQRコードからお申込ください。

駐車場脇階段の補修工事を行います。工事期間中は、階段が

通行止めとなります。ご理解とご協力をよろしくお願いいたしま

す。※天候不良により工事日程が変更となる場合があります。

1・2日(木・金) 駐車場脇階段・工事

5/1(木) 5/2(金) 5/3(土)

閉室 9～17時 9～15時

5/4(日・祝日) 5/5(月・祝日) 5/6(火・振休) 5/7(水)

9～15時 9～15時 9～15時 閉室

問 富谷中央公民館 ☎022‐358-2036

5月

19:00～